
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101500170

170

Nº 200, terça-feira, 15 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2019 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico nº 013/2019, cujo
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais
de consumo hospitalar para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde
de Marcelândia/MT. A relação completa com os itens de cada empresa, poderá ser
verificado no site: www.marcelandia.mt.gov.br. Sagraram-se vencedoras as empresas:

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 134.316,90
OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - R$ 77.625,60
HIPERDENTAL COMERCIO DE REP. DE PROD. ODONTO E MED HOSP. LTDA EPP

- R$ 41.552,60
VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 97.420,164
MT- PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP.EIRELI EPP -

R$ 21.582,35
RIANLDI E COGO LTDA - R$ 69.572,50
CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 17.345,15
S.V. BRAGA IMPORTADORA - R$ 20.065,00
VALOR TOTAL: R$ 479.480,264

Marcelândia-MT, 14 de outubro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 25 de outubro de 2019, ás
08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo
como Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para prestação
de serviços de fabricação de Gelo Potável e de Locação de Mesas, Cadeiras e Caixas
Térmicas, para Atender Eventos a Serem Realizados por Diversas Secretarias do Município
de Marcelândia/MT.O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente,
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua Guaíra, Nº
777, Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia-MT, 14 de outubro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESCISÃO

A Prefeitura Municipal de Nobres - MT, através do Prefeito Municipal Sr. Leocir
Hanel, torna público para conhecimento dos interessados, a Rescisão Amigável do contrato
n° 19/2019 - TP 004/2019 - Contratada: MOROCKOSKI CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no
CNPJ n° 06.201.820/0001-28. Objeto: Contratação De Empresa Para Execução De Obra
Remanescente De Pavimentação Asfáltica E Drenagem De Aguas Pluviais Na Avenida Mario
Abraao Nassarden No Bairro São José Em Nobres/Mt, Para Atender Ao Contrato De
Repasse N° 0266858-81/2008/Mtur/Caixa, Conforme Projeto, Memorial E Planilhas Anexo".
Data: 14 de outubro de 2019. Fundamento Legal: art. 79, inciso II da Lei Federal n.º
8.666/93. Assinam: Leocir Hanel - Prefeito Municipal e MOROCKOSKI CONSTRUÇOES LTDA
- Contratada.

Nobres, 10 de outubro de 2019.
LEOCIR HANEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 027/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
AMILSON FERREIRA SILVA ME. CNPJ nº 04.848.770/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato original por mais 30 (trinta) dias contados a partir 10 de outubro
2019 até 09 de novembro 2019. O Valor total do aditivo do contrato original com
acréscimo de 3,43% será de R$ 3.595,64 (três mil quinhentos e noventa e cinco mil e
sessenta e quatro centavos). ASSINATURA: 09 de outubro de 2019. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 027/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
AMILSON FERREIRA SILVA ME. CNPJ nº 04.848.770/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo
de execução do contrato original por mais 30 (trinta) dias contados a partir 02 de outubro
2019 até 01 de novembro 2019. ASSINATURA: 01 de outubro de 2019. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 024/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
TITANIUM ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 20.103.907/0001-93. OBJETO: Prorrogação do prazo
de duração do Contrato Original por mais 216 (duzentos e dezesseis) dias, vigorando a
partir de 03 de outubro de 2019 a 06 de maio de 2020. ASSINATURA: 02 de outubro de
2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº3/ 2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
a licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 03/2019, cujo objeto é a Prestação de
serviços especializados de Engenharia destinados a reforma da Cobertura do Centro de
Reabilitação no Município de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com as
características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital nos termos da
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT,
com data prevista para abertura no dia 31/10/2019, às 08:30 horas. Cópias do edital e
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes,
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 às 12:00 hrs ou através
do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital
devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita-MT, 14 de Outubro de 2019.
IDIANES TERESINHA MACHADO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata de publicação retifica-se o extrato do contrato nº 030/PMNO/2019
publicados nos seguintes jornais: diario oficial da uniao SESSAO 3, Nº 188 NO DIA 27 DE
SETEMBRO DE 2019 ONDE SE LE: VIGENCIA 26/09/2019 A 26/09/2020 LEIA-SE: VIGENCIA
27/09/2019 A 27/09/2020

Nova Olímpia, 14 de outubro de 2019.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AV I S O S

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO Tomada de Preço nº021/2019 Processo
nº 795/2019 A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através
da Comissão de Permanente Licitação, nomeada pela Portaria nº 633/19 torna público para
os fins e efeitos do disposto no § 3º do art. 109 da Lei nº 8.666/93, que as empresas: BR
PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI inscrita no CNPJ/MF Nº 24.683.120/0001-07 e
A.I FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELLI - EPP CNPJ/MF 24.683.120/0001-07
interpuseram recurso contra decisão da Comissão Permanente de licitação ocorrida na
licitação supramencionada na fase de propostas de preços. As íntegras dos recursos
encontram-se a disposição dos interessados na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá,
444, Centro, Primavera do Leste - MT onde os licitantes poderão obter vistas e no
endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: Empresas "Editais e Licitações".

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO Tomada de Preço nº 024/2019 Processo
nº 1633/2019 A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
através da Comissão de Permanente Licitação, nomeada pela Portaria nº 633/19 torna
público para os fins e efeitos do disposto no § 3º do art. 109 da Lei nº 8.666/93, que a
empresa K C CARDOSO CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI- ME inscrita no CNPJ/MF Nº
07.872.022/0001-90, interpôs recurso contra decisão da Comissão Permanente de licitação
ocorrida na licitação Tomada de Preço 024/2019 e Propostas de Preços da empresa CCL
CONSTRUTORA CANTAGALO EIRELI - ME. As íntegras dos recursos encontram-se a
disposição dos interessados na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro,
Primavera do Leste - MT onde os licitantes poderão obter vistas e no endereço
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: Empresas "Editais e Licitações".

Primavera do Leste, 14 de outubro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Coordenadora de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

Processo nº 1408/2019
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 633/2019,

através de sua presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes e a quem mais
interessar que, em sessão reservada da mesma, datada de 14/10/2019 ás 15:00 horas ,
após o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério de julgamento
prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório: 1º lugar ELÉTRICA
RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP com valor total de R$ 2.675.470,00 (dois
milhões seiscentos e setenta e cinco mil quatrocentos e setenta reais). 2° lugar SEC
ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA com valor total de R$ 2.986.477,33 (dois milhões
novecentos e oitenta e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e três
centavos). Tudo em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra inserta no respectivo processo licitatório. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recurso.

Primavera do Leste, 14 de outubro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 10/2019, tendo
como objeto Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: "Pavimentação de vias urbanas na avenida dos estudantes, parque
Sagrada Família, neste município", conforme projeto básico e justificativa de qualificação
técnica anexo ao edital, que após a análise detalhada da documentação e propostas
apresentada pelas empresas participantes, foi considerada Habilitada, Classificada E
Vencedora Deste Procedimento Licitatório, a empresa: Construtora Tripolo Ltda - no valor
total da obra de R$ 4.128.127,21 (Quatro milhões cento e vinte e oito mil cento e vinte e
sete reais e vinte e um centavos).

Rondonópolis-MT, 14 de outubro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO N° 4/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO, SOB REGIME DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO
GLOBAL PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE INFRA - ESTRUTURA - PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO EM RUAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO
DE SANTO AFONSO/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N. 803414/2014/
MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA. O município de Santo Afonso, neste ato representado
pelo Sr. Prefeito Joabe Almeida dos Santos torna público aos interessados que na
licitação modalidade Tomada de preço nº 004/2019 do cuja abertura ocorreu aos
10/10/2019 às 09h00min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT,
sagrou-se vencedora a empresa: TOTAL CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ
02.669.58/0001-62 , 1° classificada para o lote global com o valor total de R$-
111.986,96 (cento e onze mil novecentos e oitenta reais e noventa e seis centavos).
2º classificada a empresa URUGUAI ESTRUTURAS, CONSTRUÇOES, COMERCIOS E
SERVIÇOS LTDA, que apresentou a proposta de R$- 112.013,30 (cento e doze mil treze
reais e trinta centavos).

Santo Afonso - MT, 11 de outubro de 2019
JOABE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito l

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-15T00:18:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




